
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

пятница
05 мая

2023 года
www.admelizovo.ru

№12
(489)

02.05.2023                                        № 399 - п
г.  Елизово

 Об отклонении и направлении на доработку проекта внесения изменений в проект планировки и ме-
жевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101001 Елизовского городского поселе-
ния

 Руководствуясь статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 ча-
сти 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муници-
пального района в Камчатском крае, учитывая итоги публичных слушаний, оформленных протоколом и за-
ключением                        от 17.03.2023 года по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания на 
застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101001 Елизовского городского поселения, 

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Отклонить проект внесения изменений в проект планировки и межевания на застроенную террито-
рию в кадастровом квартале 41:05:0101001 Елизовского городского поселения, собрание публичных слуша-
ний по которому проведено 09.03.2023 года в 15 часов 15 минут, по причине несогласия населения Елизовского 
городского поселения.

 2. Направить документацию по планировке территории, указанную в пункте 1 настоящего постановле-
ния на доработку, в части исключения изменений в отношении образуемого земельного участка для улич-
но-дорожной сети площадью 4536 кв.м, расположенного в районе средней общеобразовательной школы № 1 
имени М.В. Ломоносова, в целях организации подъезда автомобильного транспорта.

 3. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно 
- телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского городского 
поселения.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

03.05.2023                                        № 400 - п
г.  Елизово

 О подготовке проекта о внесении изменения в Правила землепользования и застройки Елизовского   го-
родского поселения

 Руководствуясь статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 
1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципаль-
ного района в Камчатском крае, статьей 35 Правил землепользования и застройки Елизовского городского 
поселения Елизовского района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского го-
родского поселения от 07.09.2011 № 126, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизне-
деятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства, с учетом рекомендаций в заключении Комиссии по подготовке проекта Правил землепользо-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО2 информационный бюллетень «Мой город»
 № 12 (489) 05 мая 2023 г.

вания и застройки Елизовского городского поселения от 07.04.2023,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Приступить к подготовке проекта о внесении изменения в Правила землепользования и застройки 
Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского края по поступившему предложению о 
внесении изменений в Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения, указанно-
му в приложении к настоящему постановлению.

 2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского 
поселения в срок до 16.05.2023 года разработать проект муниципального нормативного правового акта «О 
внесении изменения в Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения» с учетом 
предложений заинтересованных лиц.

 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
провести проверку проекта на соответствие требованиям технических регламентов, Правил землепользова-
ния и застройки Елизовского городского поселения, Генерального плана Елизовского городского поселения, 
сведениям Единого государственного реестра недвижимости, сведениям, документам и материалам, содер-
жащимся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности.

 4. Установить, что предложения заинтересованных лиц, касающиеся изменений в Правила землеполь-
зования и застройки Елизовского городского поселения указанных в приложении к настоящему постановле-
нию, могут быть поданы в комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовско-
го городского поселения в срок до 15.05.2023 года (включительно) по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, 
д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, e-mail: arch@admelizovo.ru.

 5. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) в средствах массовой информации и разместить в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения 
настоящее постановление и сообщение о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользо-
вания и застройки Елизовского городского поселения.

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

Приложение
к Постановлению администрации

Елизовского городского поселения
от 03.05.2023 № 400-п

Предложение о внесении изменения в Правила землепользования и застройки Елизовского городского по-
селения

Изменение в раздел III Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения «Градо-
строительные регламенты»:  

дополнить градостроительный регламент производственной территориальной зоны (П 1) условно разре-
шенным видом разрешенного использования «малоэтажная многоквартирная жилая застройка» применимо 
к существующим малоэтажным многоквартирным домам, введенным в эксплуатацию до утверждения Пра-
вил землепользования и застройки Елизовского городского поселения (по предложению Булыга Л.Н.).

05.05.2023                                        № 403 - п
г.  Елизово

 О признании единственного участника открытого конкурса по отбору управляющей организации для 
управления многоквартирными домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения 
общество с ограниченной ответственностью «УО Полюс» (ИНН 4100044560) уклонившимся от заключения 
договора управления многоквартирными домами, расположенными на территории Елизовского городского 
поселения

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
№ 12 (489) 05 мая 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 3
 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, с пунктами 71, 72, 90 Правил проведе-

ния органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управ-
ления многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, 

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Признать единственного участника открытого конкурса по отбору управляющей организации для 
управления многоквартирными домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения 
общество с ограниченной ответственностью «УО Полюс» (ИНН 4100044560) уклонившимся от заключения 
договора управления многоквартирными домами, расположенными на территории Елизовского городского 
поселения по адресам: ул. Мячина д.13,  ул. Чкалова д.24, ул. Завойко, д.122, ул. Попова, д.33, ул. Звездная, д.4, 
ул. В.Кручины, д.18,  ул. Хуторская, д.11.

 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

05.05.2023                                        № 404 - п
г.  Елизово

 Об исполнении постановления администрации Елизовского городского поселения от 30.04.2019 № 
462-П «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера муниципальных служащих администрации Елизовского городского поселения и 
членов их семей на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информа-
ции для опубликования»

 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.12.2022  № 968  «Об особенностях ис-
полнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некото-
рым категориям граждан в период проведения специальной военнотй операции», в целях реализации единой 
государственной политики в области противодействия коррупции 

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. В период проведения специальной военной операции и впредь до издания соответствующих норма-
тивных правовых приостановить действие постановления администрации Елизовского городского поселения 
от 30.04.2019 № 462 - П «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Елизовского город-
ского поселения и членов их семей на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам мас-
совой информации для опубликования». 

 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности  администрации 
Елизовского городского поселения опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения в сети.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителей органов админи-

страции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО4 информационный бюллетень «Мой город»
 № 12 (489) 05 мая 2023 г.

05.05.2023                                        № 407 - п
г.  Елизово

 О проведении открытого аукциона по продаже объектов недвижимого имущества, находящихся в соб-
ственности Елизовского городского поселения

 Руководствуясь ст. 15, ст. 18, п. 1 ст. 28 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации го-
сударственного и муниципального имущества», Положением об организации продажи государственного или 
муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 27.08.2012 года     № 860, в соответствии с Прогнозным планом (программой) приватизации 
объектов муниципальной собственности Елизовского городского поселения на 2023 год, принятым Решени-
ем Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 14.03.2023 года № 249, принимая во внимание 
отчет об оценке рыночной стоимости объектов недвижимости от 27.04.2023 г. № 2304-0358Л.

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 
 1. Управлению имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения органи-

зовать работу по проведению аукциона по продаже объектов недвижимого имущества, находящихся в соб-
ственности Елизовского городского поселения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

 2. Утвердить состав комиссии по проведению аукциона по продаже объектов недвижимого имущества, 
находящихся в собственности Елизовского городского поселения, в составе согласно приложению № 2 к на-
стоящему постановлению. 

 3. Управлению имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения, по ре-
зультатам торгов, заключить договор купли-продажи объектов недвижимости, указанных в приложении  № 
1 к настоящему постановлению.

 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности» администрации 
Елизовского городского поселения опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

Приложение № 1  к постановлению администрации Елизовского городского поселения 
  от «05» мая 2023 года № 407-п

№ п/п Наименование объекта      Рыночная стоимость
           (без НДС) (руб.)
1  Объект незавершенного строительства, количество этажей, в том 1 287 500,00
  числе подземных:1, общая площадь 126,5 кв.м., назначение: нежилое,
  местоположение: Камчатский край, г. Елизово, ул. Подстанционная.
  Кадастровый номер: 41:05:0101005:2141;
  Земельный участок   категория земель: земли населенных пунктов, 1 588 000,00
  общая площадь 1704 кв.м., местоположение: Камчатский край, 
  г. Елизово, ул. Подстанционная. Кадастровый номер: 
  41:05:0101005:2056. 
 

05.05.2023                                        № 408 - п
г.  Елизово

 
 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 23.05.2019 

№ 555-п «Об утверждении перечня управляющих организаций для управления многоквартирными домами, 
в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
№ 12 (489) 05 мая 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 5

таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация на 
территории Елизовского городского поселения»\

 В соответствии со статьей 200 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 7 Правил опреде-
ления управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собствен-
никами помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный спо-
соб управления не реализован, не определена управляющая организация, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616, руководствуясь Уставом Елизовского городского 
поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, уведомлением Государственной жилищ-
ной инспекции Камчатского края от 20.04.2023 №80.01-1711 «Об окончании сроков действия лицензий на осу-
ществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами на территории 
Камчатского края»,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Внести изменение в перечень управляющих организаций для управления многоквартирными дома-
ми, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления 
таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация на 
территории Елизовского городского поселения, утвержденный постановлением администрации Елизовского 
городского поселения от 23.05.2019 № 555-п, изложив в редакции согласно приложению к настоящему поста-
новлению. 

 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее 01.06.2023.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

Приложение к постановлению администрации Елизовского городского поселения 
от «05» мая 2023 №  408 -п

«Приложение  к постановлению администрации Елизовского городского поселения 
от «23» мая 2019 № 555-п

Перечень управляющих организаций для управления многоквартирными домами, в отношении которых 
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбран-
ный способ управления не реализован, не определена управляющая организация 

на территории Елизовского городского поселения

№ Наименование управляющей  Дата подачи заявления/ Дата, номер, срок лицензии
п/п организации    составление протокола  на осуществление
      рассмотрения заявок на  предпринимательской
      участие в конкурсе  деятельности по управлению 
          многоквартирными домами
1 ООО «Алмаз» (ИНН 4100038414) 10.08.2021   от 14.07.2021 №199  (на срок до 14.07.2026)
2 ООО Управляющая компания 
 «Военный городок»  
 (ИНН 4105044764)   12.10.2022  от18.03.2022 №209(на срок до 18.03.2027)
3 ООО «Управляющая компания 
 Пенат»  (ИНН 4100041022)  12.10.2022  от14.02.2022 №207 (на срок до 14.02.2027)
4 ООО «Аргиллон»
 (ИНН 4105127241)   08.11.2022  от 17.02.2021 № 188 (на срок до 17.02.2026) 
5 ООО «УО Полюс»
 (ИНН 4100044560)   19.04.2023  от 19.01.2023 № 217 (на срок до 19.01.2028)
6 ООО УК «МКД»
 (ИНН 4105033988)   19.04.2023  от 30.04.2015 № 28 (на срок до 11.01.2028)
».



ОФИЦИАЛЬНО6 информационный бюллетень «Мой город»
 № 12 (489) 05 мая 2023 г.

от 03 мая 2023 г.                                                                                                                                                                                № 33

 О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания     
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101007 Елизовского городского поселения

 В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 4 Особенностей подготовки, согласования, утверждения, 
продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земель-
ных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на 
ввод в эксплуатацию, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 
№ 575, статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовско-
го района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в 
Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым Решением Собра-
ния депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представленный проект о 
внесении изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 
41:05:0101007 Елизовского городского поселения, подготовленного с учетом постановлений администрации 
Елизовского городского поселения от 16.05.2022 № 511-п, от 25.08.2022 № 899-п,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101007 Елизовского городского поселения.

 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 04 мая 2023 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 05 
июня 2023 года. 

 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 24 мая 2023 года в 16 часов 30 ми-
нут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, 
расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.       

 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского поселе-
ния, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 23 мая 2023 в Управление архитекту-
ры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский край, г. 
Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110,                        тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: 
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрании публичных слушаний.

 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

Приложение к Постановлению Главы Елизовского городского поселения № 33 от 03.05.2023 г.

Повестка  публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания на за-
строенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101007 Елизовского городского поселения

Вопрос 1. Образование земельного участка для индивидуального жилищного строительства площадью 993 
кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, ул. Кольцевая, 9, путем перерас-
пределения земельного участка частной собственности с кадастровым номером 41:05:0101007:434 площадью 
595 кв.м и земель неразграниченной государственной собственности площадью 398 кв.м.

Вопрос 2. Образование земельного участка для индивидуального жилищного строительства площадью 1279 
кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, ул. Центральная, 24, путем пе-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
№ 12 (489) 05 мая 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 7

рераспределения земельного участка частной собственности с кадастровым номером 41:05:0101007:641 пло-
щадью 880 кв.м и земель неразграниченной государственной собственности площадью 399 кв.м.

Вопрос 3. Образование земельного участка для индивидуального жилищного строительства площадью 1074 
кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, ул. Ягодная, путем перераспре-
деления земельного участка частной собственности с кадастровым номером 41:05:0101007:2575 площадью 
703 кв.м и земель неразграниченной государственной собственности площадью 371 кв.м.

от 03 мая 2023 г.                                                                                                                                                                                № 34

 О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания     
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения

 В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Феде-
рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального рай-
она в Камчатском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
Елизовского района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского 
поселения от 07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публич-
ных слушаний в Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым 
Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представ-
ленный проект внесения изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в када-
стровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения, подготовленный на основании поста-
новления администрации Елизовского городского поселения от 13.01.2023 № 15-п,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения.

 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 04 мая 2023 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 05 
июня 2023 года. 

 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 24 мая 2023 года в 16 часов 00 ми-
нут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, 
расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.       

 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского поселе-
ния, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 23 мая 2023 в Управление архитек-
туры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский край, 
г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: arch@
admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

Приложение к Постановлению Главы Елизовского городского поселения № 34 от 03.05.2023 г.

Повестка публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания на за-
строенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения

Вопрос 1. Изменение видов разрешенного использования образуемых земельных участков с условными 
номерами 282, 287, 301, 306, 308, 309, 310   Приложения Б, расположенных в микрорайоне Пограничный г. Ели-
зово в границах ул. Завойко и ул. Песчаная, с «для индивидуального жилищного строительства» на «ведени 
огородничества» (13.1).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО8 информационный бюллетень «Мой город»
 № 12 (489) 05 мая 2023 г.

Вопрос 2. Дополнение образуемого земельного участка для ведения огородничества с условным номером 300 
в Приложение Б площадью 1436 кв.м., расположенного в микрорайоне Пограничный г. Елизово в границах ул. 
Завойко и ул. Песчаная.

от 03 мая 2023 г.                                                                                                                                                                       № 35

 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101008:4606

 В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания де-
путатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Меркушина Г.В. вх. 
№ 639з от 17.04.2023, 

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101008:4606, площадью 1610 кв.м, расположенного по адресу: Российская Феде-
рация, Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, ул. 
Завойко.

 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 04 мая 2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
05 июня 2023 года. 

 3. Собрание публичных слушаний провести 24 мая 2023 в 15 часов 30 минут, местом проведения опреде-
лить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адресу: Кам-
чатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.    

 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-
го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 23 мая 2023 в Управление 
архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчат-
ский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной почты                                       
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

от 03 мая 2023 г.                                                                                                                                                                                № 36

 О назначении публичных слушаний  по проекту внесения изменений в  проект планировки и межева-
ния территории для инженерно-технического обеспечения жилой застройки по ул. Морская – ул. Старикова в 
г. Елизово

 В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Фе-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
№ 12 (489) 05 мая 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 9

дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 4 Особенностей подготовки, согласования, утверждения, 
продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земель-
ных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на 
ввод в эксплуатацию, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 
№ 575, статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовско-
го района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в 
Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым Решением Собра-
ния депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представленный проект о 
внесении изменений в проект планировки и межевания территории для инженерно-технического обеспече-
ния жилой застройки по ул. Морская – ул. Старикова в г. Елизово,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 
территории для инженерно-технического обеспечения жилой застройки по ул. Морская – ул. Старикова в г. 
Елизово.

 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 04 мая 2023 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 05 
июня 2023 года. 

 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 24 мая 2023 года в 16 часов 15 ми-
нут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, 
расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.       

 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского поселе-
ния, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 23 мая 2023 в Управление архитек-
туры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский край, 
г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: arch@
admelizovo.ru или непосредственно на собрании публичных слушаний. 

 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

Приложение к Постановлению Главы Елизовского городского поселения № 36 от 03.05.2023 г.

Повестка публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания террито-
рии для инженерно-технического обеспечения жилой застройки по ул. Морская – ул. Старикова в г. Елизово

Вопрос 1. Изменение вида разрешенного использования земельного участка с условным номером ЗУ 8 
площадью 1542 кв.м, расположенного по ул. Пихтовая в г. Елизово, с «для индивидуального жилищного стро-
ительства» на «ведение  огородничества» (13.1).

Вопрос 2.  Изменение вида разрешенного использования земельного участка с условным номером ЗУ 9 пло-
щадью 1351 кв.м, расположенного по ул. Пихтовая в г. Елизово, с «для индивидуального жилищного строи-
тельства» на «ведение  огородничества» (13.1).

Вопрос 3.  Изменение вида разрешенного использования земельного участка с условным номером ЗУ 10 пло-
щадью 1471 кв.м, расположенного по ул. Пихтовая в г. Елизово, с «для индивидуального жилищного строи-
тельства» на «ведение  огородничества» (13.1).



ОФИЦИАЛЬНО10 информационный бюллетень «Мой город»
 № 12 (489) 05 мая 2023 г.

от 03 мая 2023 г.                                                                                                                                                                                № 37

 
 О назначении публичных слушаний  по проекту внесения изменений в  проект планировки и межева-

ния территории группы жилой застройки в районе ул. Автомобилистов микрорайона Пограничный Елизов-
ского городского поселения

 В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 4 Особенностей подготовки, согласования, утверждения, 
продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земель-
ных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на 
ввод в эксплуатацию, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 
№ 575, статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовско-
го района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний 
в Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым Решением Со-
брания депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представленный про-
ект внесения изменений в проект планировки и межевания территории группы жилой застройки в районе                                         
ул. Автомобилистов микрорайона Пограничный Елизовского городского поселения,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 
территории группы жилой застройки в районе ул. Автомобилистов микрорайона Пограничный Елизовского 
городского поселения.

 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 04 мая 2023 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 05 
июня 2023 года. 

 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 24 мая 2023 года в 15 часов 45 ми-
нут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, 
расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.     

 
 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского поселе-

ния, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 23 мая 2023 в Управление архитек-
туры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский край, 
г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: arch@
admelizovo.ru или непосредственно на собрании публичных слушаний. 

 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

Приложение к Постановлению Главы Елизовского городского поселения № 37 от 03.05.2023 г.

Повестка публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания терри-
тории группы жилой застройки в районе ул. Автомобилистов микрорайона Пограничный Елизовского город-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
№ 12 (489) 05 мая 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 11

ского поселения

Вопрос 1. Изменение вида разрешенного использования земельного участка с условным номером 55 пло-
щадью 1191 кв.м, расположенного в мкр. Пограничный г. Елизово по проезду 7-ой Дальний, с «для индивиду-
ального жилищного строительства» на «ведение огородничества» (13.1)

от 04 мая 2023 г.                                                                                                                                                                                № 38

 
 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-

решенный вид использования «малоэтажная многоквартирная жилая застройка» для земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101006:5950

 В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания де-
путатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Островской Е.Л. вх. 
№ 519з от 25.04.2023,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «малоэтажная многоквартирная жилая застройка» для земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101006:5950, площадью 647 кв.м, расположенного по адресу: Российская Феде-
рация, Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, ул. 
Нестерова, 8.

 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 05 мая 2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
05 июня 2023 года. 

 3. Собрание публичных слушаний провести 31 мая 2023 в 16 часов 00 минут, местом проведения опреде-
лить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адресу: Кам-
чатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.    

 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-
го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 30 мая 2023 в Управление 
архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчат-
ский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной почты                                       
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО12 информационный бюллетень «Мой город»
 № 12 (489) 05 мая 2023 г.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного участка 
с кадастровым номером 41:05:0101008:4606, площадью 1100 кв.м, расположенного по адресу: Российская Фе-
дерация, Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, 
ул. Завойко.

 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 24 мая 2023 года в 15 часов 30 минут, по адресу: 
Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 03.05.2023 № 35, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101008:4606 на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-
та оповещения – 04.05.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 05.06.2023 года.  

Экспозиция указанного проекта решения открывается 05.05.2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 23.05.2023 года.   

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 04.05.2023 до 23.05.2023 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства ад-
министрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                  
тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной 
форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного про-
екта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; 
предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний 
в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 24.05.2023 
года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в  ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявле-
ния», в приложении к настоящему оповещению и в разделе «Градостроительная деятельность».

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.



информационный бюллетень «Мой город»
№ 12 (489) 05 мая 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 13
04 мая 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского город-

ского поселения
ОПОВЕЩЕНИЕ

о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и меже-
вания территории группы жилой застройки в районе ул. Автомобилистов микрорайона Пограничный Елизов-
ского городского поселения, собрание которых назначено на 24 мая 2023 года в 15 часов 45 минут,  по адресу: 
Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения.

Повестка публичных слушаний:

1. изменение вида разрешенного использования земельного участка с условным номером 55 площадью 
1191 кв.м, расположенного в мкр. Пограничный г. Елизово по проезду 7-ой Дальний, с «для индивидуального 
жилищного строительства» на «ведение огородничества» (13.1).

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского 
городского поселения от 03.05.2023 № 37; схема расположения образуемого земельного участка с условным 
номером 55 по проезду 7-й Дальний, выкопировка из чертежа межевания территории актуальной редакции, 
пояснительная записка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения, откры-
тие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания публичных 
слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация заключе-
ния о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момента опове-
щения – 04.05.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
05.06.2023 года.

Экспозиция указанного проекта открывается 05 мая 2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, 
д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с поне-
дельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 ч. 00 
м., срок проведения экспозиции включительно до 23.05.2023 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 
04.05.2023 до 23.05.2023 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110), тел. 8 (415-
31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, путем 
подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или путем 
внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предложения и замеча-
ния по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной или письменной 
форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 24.05.2023 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес — для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте админи-
страции Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявления», в 
приложении к настоящему оповещению и в разделе «Градостроительная деятельность».



ОФИЦИАЛЬНО14 информационный бюллетень «Мой город»
 № 12 (489) 05 мая 2023 г.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

04 мая 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского город-
ского поселения

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и меже-
вания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения, 
собрание которых назначено на 24 мая 2023 года в 16 часов 00 минут,  по адресу: Камчатский край, г. Елизово, 
ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения.

Повестка публичных слушаний:

1. изменение видов разрешенного использования образуемых земельных участков с условными номера-
ми 282, 287, 301, 306, 308, 309, 310   Приложения Б, расположенных в микрорайоне Пограничный г. Елизово в 
границах ул. Завойко и ул. Песчаная, с «для индивидуального жилищного строительства» на «ведение огород-
ничества» (13.1);

2. дополнение образуемого земельного участка для ведения огородничества с условным номером 300 в 
Приложение Б площадью 1436 кв.м., расположенного в микрорайоне Пограничный г. Елизово в границах ул. 
Завойко и ул. Песчаная.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского го-
родского поселения от 03.05.2023 № 34; постановление администрации Елизовского городского поселения от 
13.01.2023 № 15-п, схема расположения образуемых земельных участков с условными номерами 282, 287, 300, 
301, 306, 308, 309, 310 в границах ул. Завойко и ул. Песчанная, выкопировка из чертежа межевания территории 
актуальной редакции, пояснительная записка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения, откры-
тие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания публичных 
слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация заключе-
ния о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момента опове-
щения – 04.05.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
05.06.2023 года.

Экспозиция указанного проекта открывается 05 мая 2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, 
д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с поне-
дельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 ч. 00 
м., срок проведения экспозиции включительно до 23.05.2023 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 
04.05.2023 до 23.05.2023 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),               тел. 
8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, 
путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или 
путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предложения и 
замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной или пись-
менной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 24.05.2023 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес — для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-



информационный бюллетень «Мой город»
№ 12 (489) 05 мая 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 15

ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте админи-
страции Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявления», в 
приложении к настоящему оповещению и в разделе «Градостроительная деятельность».

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

04 мая 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского город-
ского поселения

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и меже-
вания территории для инженерно-технического обеспечения жилой застройки по ул. Морская – ул. Старикова 
в г. Елизово, собрание которых назначено на 24 мая 2023 года в 16 часов 15 минут, по адресу: Камчатский край, 
г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселе-
ния.

Повестка публичных слушаний:

1. изменение вида разрешенного использования земельного участка с условным номером ЗУ 8 площадью 
1542 кв.м, расположенного по ул. Пихтовая в г. Елизово, с «для индивидуального жилищного строительства» 
на «ведение огородничества» (13.1);

2. изменение вида разрешенного использования земельного участка с условным номером ЗУ 9 площадью 
1351 кв.м, расположенного по ул. Пихтовая в г. Елизово, с «для индивидуального жилищного строительства» 
на «ведение огородничества» (13.1);

3. изменение вида разрешенного использования земельного участка с условным номером ЗУ 10 площадью 
1471 кв.м, расположенного по ул. Пихтовая в г. Елизово, с «для индивидуального жилищного строительства» 
на «ведение огородничества» (13.1).

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского 
городского поселения от 03.05.2023 № 36, схема расположения образуемых земельных участков ЗУ 8, ЗУ 9 и                 
ЗУ 10 по ул. Пихтовая, выкопировка из чертежа межевания территории актуальной редакции, пояснительная 
записка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения, откры-
тие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания публичных 
слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация заключе-
ния о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момента опове-
щения – 04.05.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
05.06.2023 года.

Экспозиция указанного проекта открывается 05 мая 2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, 
д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с поне-
дельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 ч. 00 
м., срок проведения экспозиции включительно до 23.05.2023 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 
04.05.2023 до 23.05.2023 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110), тел. 8 (415-
31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, путем 



ОФИЦИАЛЬНО16 информационный бюллетень «Мой город»
 № 12 (489) 05 мая 2023 г.

подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или путем 
внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предложения и замеча-
ния по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной или письменной 
форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 24.05.2023 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес — для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте админи-
страции Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявления», в 
приложении к настоящему оповещению и в разделе «Градостроительная деятельность».

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

04 мая 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского город-
ского поселения

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и меже-
вания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101007 Елизовского городского поселения, 
собрание которых назначено на 24 мая 2023 года в 16 часов 30 минут,  по адресу: Камчатский край, г. Елизово, 
ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения.

Повестка публичных слушаний:

1. образование земельного участка для индивидуального жилищного строительства площадью 993 кв.м, 
расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, ул. Кольцевая, 9, путем перераспре-
деления земельного участка частной собственности с кадастровым номером 41:05:0101007:434 площадью 595 
кв.м и земель неразграниченной государственной собственности площадью 398 кв.м.;

2. образование земельного участка для индивидуального жилищного строительства площадью 1279 кв.м, 
расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, ул. Центральная, 24, путем перерас-
пределения земельного участка частной собственности с кадастровым номером 41:05:0101007:641 площадью 
880 кв.м и земель неразграниченной государственной собственности площадью 399 кв.м;

3. образование земельного участка для индивидуального жилищного строительства площадью 1074 кв.м, 
расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, ул. Ягодная, путем перераспреде-
ления земельного участка частной собственности с кадастровым номером 41:05:0101007:2575 площадью 703 
кв.м и земель неразграниченной государственной собственности площадью 371 кв.м.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского го-
родского поселения от 03.05.2023 № 33, постановления администрации Елизовского городского поселения 
от 16.05.2022 № 511-п и от 25.08.2022 899-п, схема расположения земельного участка с кадастровым номе-
ром 41:05:0101007:434 по ул. Кольцевая, 9, схема расположения земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101007:641  по ул. Центральная, 24, схема расположения земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101007:2575 по ул. Ягодная,  выкопировки из чертежа межевания по ул. Кольцевая, 9, ул. Центральная, 
24 и  ул. Ягодная актуальной редакции, выкопировки из чертежа межевания по ул. Кольцевая, 9, ул. Централь-
ная, 24 и ул. Ягодная с изменениями, пояснительная записка.



информационный бюллетень «Мой город»
№ 12 (489) 05 мая 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 17
Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-

нием указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения, откры-
тие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания публичных 
слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация заключе-
ния о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момента опове-
щения – 04.05.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
05.06.2023 года.

Экспозиция указанного проекта открывается 05 мая 2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, 
д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с поне-
дельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 ч. 00 
м., срок проведения экспозиции включительно до 23.05.2023 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 
04.05.2023 до 23.05.2023 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110), тел. 8 (415-
31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, путем 
подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или путем 
внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предложения и замеча-
ния по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной или письменной 
форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 24.05.2023 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес — для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте админи-
страции Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявления», в 
приложении к настоящему оповещению и в разделе «Градостроительная деятельность».

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

04 мая 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского город-
ского поселения

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «малоэтажная многоквартирная жилая застройка» для земельного участка 
с кадастровым номером 41:05:0101006:5950, площадью 647 кв.м, расположенного по адресу: Российская Феде-
рация, Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, ул. 
Нестерова, 8.

 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 31 мая 2023 года в 16 часов 00 минут, по адресу: 
Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 04.05.2023 № 38, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101006:5950 на публичной кадастровой карте.



ОФИЦИАЛЬНО18 информационный бюллетень «Мой город»
 № 12 (489) 05 мая 2023 г.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-
та оповещения – 05.05.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 05.06.2023 года.  

Экспозиция указанного проекта решения открывается 10.05.2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 30.05.2023 года.   

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 05.05.2023 до 30.05.2023 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства ад-
министрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                  
тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной 
форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного про-
екта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; 
предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний 
в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 31.05.2023 
года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в  ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявле-
ния», в приложении к настоящему оповещению и в разделе «Градостроительная деятельность», подраздел 
«Публичные слушания по вопросам градостроительной деятельности».

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

05 мая 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского город-
ского поселения

Временный порядок согласования стоительства в границах приаэродромной территории аэродромов госу-
дарственной авиации Тихоокеанского флота опубликован на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.
ru/obyavleniya/media/2023/5/3/aviatsiya/



информационный бюллетень «Мой город»
№ 12 (489) 05 мая 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 19

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ УЧАСТНИКОВ (ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ)
публичных слушаний по выявлению мнения жителей Елизовского городского поселения по вопросу о пре-
образовании Елизовского городского поселения путем его объединения с поселениями, входящими в состав 
Елизовского муниципального района, и наделения вновь образованного муниципального образования стату-
сом муниципального округа

г. Елизово                 26 апреля 2023 года, 18:00

 Мы, участники публичных слушаний по выявлению мнения жителей Елизовского городского поселе-
ния по вопросу о преобразовании Елизовского городского поселения путем его объединения с поселениями, 
входящими в состав Елизовского муниципального района, и наделения вновь образованного муниципально-
го образования статусом муниципального округа, назначенных по инициативе Собрания депутатов Елизов-
ского городского поселения и опубликованному в официальном печатном издании администрации Елизов-
ского городского поселения «Мой город» № 6 (483) от 15.03.2023г. и на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения, изучив указанный проект, заслушав и обсудив доклад и предложения 
участников слушаний об изменениях в указанный проект, и, выражая волю населения Елизовского городско-
го поселения,

РЕШИЛИ:

 1. Утвердить Итоговый документ публичных слушаний следующего содержания:

№ Предложение         Рекомендации
п/п            публичных слушаний

1  2          3

1 Инициативу Собрания депутатов Елизовского городского поселения по  поддержать
 вопросу о преобразовании Елизовского городского поселения путем его 
 объединения с поселениями, входящими в состав Елизовского 
 муниципального района, и наделении вновь образованного муниципального
  образования статусом муниципального округа  

2. Рекомендовать Собранию депутатов Елизовского городского поселения принять, а Главе Елизовского го-
родского поселения подписать и обнародовать решение о согласии на преобразование Елизовского городско-
го поселения путем его объединения с поселениями, входящими в состав Елизовского муниципального райо-
на, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.

3. Направить настоящее Решение собрания участников публичных слушаний в Собрание депутатов Елизов-
ского городского поселения для учета в нормотворческой деятельности.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение собрания участников (итоговый документ) публичных 
слушаний.

Председатель              
 Г.В. Дубровин

Секретарь               
 О.В. Бочарникова 



Учредитель нформационного бюллетеня - администрация Елизовского городского 
поселения.  
Ответственый за выпуск Бочарникова О.В. Адрес учредителя и издателя: 684000, г. 
Елизово, ул. В.Кручины, 20. Распространяется бесплатно. Подписано в печать: 04.05.23 
г. в 11.00 (по графику); 11.00 (фактически). Адрес редакции: 684000, г. Елизово, Камчат-
ский край, ул.В.Кручины 20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано ИП Соколовым Кон-
стантином Валерьевичем. Адрес типографии: 684000, г.Елизово, ул.Завойко 6; Печать 
офсетная. Объем 5 п.л. Тираж 20 экз.

Номера информационного бюллетеня «Мой город» всегда доступны на 
официальном сайте Администрации Елизовского городского поселения 

www.admelizovo.ru

20 ОФИЦИАЛЬНО информационный бюллетень «Мой город»
№ 12 (489) 05 мая 2023 г.


